



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Travaux publics et Services gouvernementaux
Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Oue
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^e étage, suite 7300
Montréal
Québec
H5A 1L6

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Travaux publics et Services gouvernementaux Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Oue
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^e étage, suite 7300
Montréal
Québec
H5A 1L6

Title - Sujet Remplacement éclairage périmétrique	
Solicitation No. - N° de l'invitation 21301-182549/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client 21301-18-2549	Date 2018-04-17
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$MTC-410-14812	
File No. - N° de dossier MTC-7-40336 (410)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-04-26	
Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Spina, Angelina	Buyer Id - Id de l'acheteur mtc410
Telephone No. - N° de téléphone (514) 703-4764 ()	FAX No. - N° de FAX (514) 496-3822
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

LE DOCUMENT D'APPEL D'OFFRE EST MODIFIÉ TEL QUE DÉCRIT CI-DESSOUS :

Modification 004

Veillez trouver ci-joint les questions et réponses qui font partie intégrante des documents de soumission.

Question :

Dans le cadre de ces travaux, quel est la marche à suivre concernant le nombre de poteaux maximum pouvant être laissés non opérationnel en cours de réalisation?
12 sur 44 est-ce OK?

Réponse :

En période de noirceur, aucun secteur ne peut être laissé non opérationnel. On indique au devis et aux plans que l'entrepreneur doit assurer la continuité des services existants, débiter les travaux de remplacement par la fin de chaque circuit en cheminant vers la source. L'entrepreneur doit prévoir les supports temporaires pour le dernier poteau (de chaque circuit) conservé et qui supporte encore des luminaires sur filin d'acier d'un seul côté. Toutes ces informations sont déjà aux documents contractuels.

Question :

Avez-vous les détails et les "cotes" du boulonnage des fûts?

Réponse :

Le cercle de boulonnage existant est de 15 pouces pour Donnacona et de 17 pouces pour Port-Cartier. Cependant, l'entrepreneur doit valider le cercle de boulonnage sur place pour chaque massif conservé (plans E003).

Question :

Avez-vous les détails et les "cotes" du cercle de boulonnage, il peut y avoir une bonne différence dans le prix et délais de livraison?

Réponse :

Le cercle de boulonnage existant est de 15 pouces pour Donnacona et de 17 pouces pour Port-Cartier. Cependant, l'entrepreneur doit valider le cercle de boulonnage sur place pour chaque massif conservé (plans E003).

Question :

Avez-vous le détail des câbles enfouis dans le périmètre (fibre optique, alimentation des caméras etc)?

Réponse :

Non, vous avez cependant la position des différents regards existants aux plans.

Question :

Avez-vous le nombre de circuit d'alimentation des lampes et le calibre des disjoncteurs (XX ampères) actuel?

Réponse :

Voir plans E001 et E004, les 2 circuits sont clairement indiqués. La nouvelle charge est inférieure à la charge existante alors aucun problème avec les disjoncteurs existants.

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITION DEMEURENT INCHANGÉS